



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดินระบบเปิด หนองหินขาว หมู่ที่ ๑๑
บ้านโพหนอง ตำบลดงขวาง องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง
อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

.....

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างธนาคารน้ำใต้ดินระบบเปิด หนองหินขาว หมู่ที่ ๑๑ บ้านโพหนอง ตำบลดงขวาง องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง มีมติเห็นชอบกำหนดราคาากลาง วงเงิน ๑,๙๒๘,๗๔๗.-บาท(หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวงและประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัตินี้ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง จึงประกาศใช้ราคาากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสมหวาน ลาวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารน้ำใต้ดินระบบเปิด หนองหินขาว หมู่ที่ ๑๑ บ้านโพหนอง ตำบลดงขวาง องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๙๕,๐๐๐.-บาท(-หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารน้ำใต้ดินระบบเปิด หนองหินขาว หมู่ที่ ๑๑ บ้านโพหนอง ตำบลดงขวาง องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม ขนาดปากกว้าง ๘๘.๐๐ เมตร และ ๖๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๘.๐๐ เมตร และ ๑๗๘.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ความลาดเอียง ๑ : ๑.๕
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๙๒๘,๗๔๗.-บาท(-หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบรายการประมาณราคา แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ ใบสรุปผลการประมาณราคา แบบ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางวิภา คำแก้ว	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.ดงขวาง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายประพันธ์ เหมเมือง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นางวิภารัตน์ กิตติพัฒน์ธนาภัก	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ	กรรมการ



ใบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารน้ำใต้ดิน ระบบเปิด หนองหินขาว

ปริมาณงาน

ขนาดปากกว้าง 88.00 เมตร และ 68.00 เมตร ยาว 188.00 เมตร และ 178.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร ความลาดเอียง 1: 1.5

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 11 บ้านโพหนอง ตำบลดงขวาง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม

หน่วยงานออกแบบและประมาณการ (กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F		รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
				1.3716		
	ต้นทุนค่าก่อสร้าง	1,400,005		520,242	1,920,247	
	ป้ายโครงการ	3,500		-	3,500	
	ป้ายเตือน	5,000		-	5,000	
	สรุปรายการ	รวมเงิน			1,928,747	
		คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,928,747	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง ที่ 454/2563

ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2563

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางวิภา คำแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประพันธ์ เหมเมือง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวิภารัตน์ กิตติพัฒน์ธนาภัก)

.....ประมาณราคา

(นายเวรยันต์ โสตุฤทธิ์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

.....ตรวจสอบ

(นายประพันธ์ เหมเมือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดงขวาง

.....เห็นชอบ

(นางวิภา คำแก้ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

.....อนุมัติ

(นายสมหวาน ลาวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

ใบรายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างอาคารน้ำใต้ดิน ระบบเปิด หนองหินขา
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านโพหนอง ตำบลดงขวาง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม
 ปริมาณงาน ขนาดปากกว้าง 88.00 เมตร และ 68.00 เมตร ยาว 188.00 เมตร และ 178 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร ความลาดเอียง 1 : 1.5
 ผู้ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม ราคาน้ำมันดีเซล (B7) 24.50 บาท/ลิตร วันที่ 2 ธ.ค. พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดลอก								
1.1	งานขุดลอกด้วยรถขุด	36,000	ลบ.ม.	-	-	26.38	949,680	949,680	
1.2	งานขนดินทิ้งที่สาธารณะ	28,500	ลบ.ม.	-	-	11.09	316,065	316,065	
1.3	ท่อ คสล. ขนาด 1.00 x 1.00 เมตร	20	ท่อคน	1,481	29,620	300	6,000	35,620	
2	งานรั้วสวนหมาม								
2.1	เสาคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 2 เมตร	320	ต้น	190	60,800	50	16,000	76,800	
2.2	รั้วสวนหมาม 5 แถว	2,730	เมตร	8	21,840	-	-	21,840	
รวมราคาค่าต้นทุน (ค่าวัสดุและค่าแรงงาน)									1,400,005
ค่า FACTOR F = 1.3716									520,242
รวมราคาค่าก่อสร้างประมาณ									1,920,247
	ป้ายโครงการ		1	ป้าย	3,500	-	-	3,500	
	ป้ายบอกเตือน		5	ป้าย	1,000	-	-	5,000	
คิดรวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น									1,928,747
ตัวหนังสือ (หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)									1,928,747

ลงชื่อ (นายเวรพันธ์ โสตุทท์) ผู้ประมาณราคา ลงชื่อ (นายประพันธ์ ทุมเมือง) ตรวจสอบ
 นายช่างโยธา สำนักงาน ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ดงขวาง